关系

被担保

方

担保金

额

担保

发生

日期

(协议

签署

日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

山东滨州

渤海活塞

股份有限

公司

公司本

部

山东滨

州亚光

毛巾有

限公司

183,092

,500.00

  2015-3

-2

2016-3

-1

连带

责任

担保

否 否   是 否

山东滨州

渤海活塞

股份有限

公司

公司本

部

山东华

兴机械

股份有

限公司

100,000

,000.00

  2015-3

-2

2016-3

-1

连带

责任

担保

否 否   是 否

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 283,092,500.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担

保）

283,092,500.00

2015 年半年度报告

18 / 100

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计

报告期末对子公司担保余额合计（B）

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 283,092,500.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 13.89

四、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规及中

国证监会、上海证券交易所关于公司治理的有关要求，通过建立、健全内控制度，不断推进公司

规范化、程序化管理，提升公司治理水平，依法履行信息披露义务，加强投资者关系管理工作，

充分保障了投资者的合法权益，推动了公司的持续发展。公司目前已按照上市公司规范要求建立

了权责明确、相互制衡的公司治理结构和监督有效的内控制度，并严格依法规范运作。公司治理

符合《公司法》及中国证监会相关规定的要求，不存在差异。

五、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

116,279,069.00 35.46   69,767,441.00 -174,139,534.00 -104,372,093.00 11,906,976.00 2.27

1、国家持股

2、国有法人

持股

7,441,860.00 2.27   4,465,116.00   4,465,116.00 11,906,976.00 2.27

3、其他内资

持股

108,837,209.00 33.19   65,302,325.00 -174,139,534.00 -108,837,209.00

其中：境内非

2015 年半年度报告

19 / 100

国有法人持

股

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

211,670,550.00 64.54   127,002,330.00 174,139,534.00 301,141,864.00 512,812,414.00 97.73

1、人民币普

通股

211,670,550.00 64.54   127,002,330.00 174,139,534.00 301,141,864.00 512,812,414.00 97.73

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 327,949,619.00 100   196,769,771.00   196,769,771.00 524,719,390.00 100

2、 股份变动情况说明

根据公司 2015 年 3 月股东大会决议，以公司总股本 327,949,619 股为基数，向全体股东按每

10 股转增 6股实施分配；实施后总股本为 524,719,390 股。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

长信基金-兴业银行

-上海长江财富资产

管理有限公司

55,032,556 55,032,556   0 非公开发行

股票新增股

份限售 12个

月

2015-4-24

英大基金-民生银行

-华鑫信托-北方晶

技·慧智投资 39 号

结构化集合资金信

托计划

46,584,184 46,584,184   0 非公开发行

股票新增股

份限售 12个

月

2015-4-24

民生加银基金-民生

银行-民生加银鑫牛

定向增发 21 号资产

管理计划

26,046,325 26,046,325   0 非公开发行

股票新增股

份限售 12个

月

2015-4-24

2015 年半年度报告

20 / 100

民生加银基金-民生

银行-民生加银鑫牛

定向增发 22 号资产